
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 8.3. 2017 od 19.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval,Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, J.Urbanová,P.Krause 

     

Omluven: Bc.M.Jiroudek 

 

Občané: dle prezenční  listiny 

 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Závěrečný účet obce za rok 2016 

5) Účetní závěrka obce za rok 2016 

6) Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Žehuň za rok 2016 

7) Rozpočtové opatření č.2/2017        

8) Škola v přírodě – finanční příspěvek 

9) Schválení záměru obce  

10) MAS Zálabí z.s.-žádost o finanční příspěvek 

11) Různé 

12) Diskuse 

13) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu Z.Ševčíka a J.Urbanovou,                            

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

 členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.    

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

            Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

 zastupitelům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Závěrečný účet obce za rok 2016 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh závěrečného účtu obce za rok 2016, který byl     

dle zákona o obcích zveřejněn od 20.2.2017 na veřejné přístupné úřední desce obce a 

obsah úřední desky obec zveřejnila i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Součástí závěrečného účtu obce za rok 2016 je zpráva o přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2016, kterou provedl Odbor finanční kontroly Středočeského kraje, při  



které nebyly zjištěny  chyby a nedostatky, dále finanční vypořádání dotací a  

návratných finančních výpomocí poskytnutým obcím a veškeré účetní výkazy  

sestavené k datu 31.12.2016. 

Další součástí závěrečného účtu obce je hospodaření PO ZŠ a MŠ Žehuň  včetně 

účetních výkazů k datu 31.12.2016.           

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

5) Účetní závěrka obce za rok 2016 

Účetní závěrka je sestavena k rozvahovému dni k 31.12.2016 a podklady pro 

schválení účetní závěrky tvoří účetní výkazy /Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha/, 

dále inventarizační zpráva, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o 

výsledku finanční kontroly. 

Zastupitelstvu obce byly výše uvedené dokumenty předloženy ke schválení, zároveň 

byl předložen výsledek hospodaření obce ve schvalovacím období 2016.  

Před hlasováním dal předsedající možnost  vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

6)  Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Žehuň za rok 2016                                                            

 ZŠ a MŠ  Žehuň podala žádost o schválení účetní závěrky za rok 2016         

 Současně byly předloženy účetní výkazy / Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha/,            

 sestavené k 31.12.2016, inventarizační zpráva a zprávy z provedených kontrol hospo-      

 daření PO zastupitelstvu ke schválení.       

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

 zastupitelům.  

 

7)  Rozpočtové opatření č. 2/2017       

 Finanční výbor vypracoval návrh rozpočtového opatření č. 2, který byl zastupitelstvu

 předložen ke schválení.        

 Příjmy:  6 930 444 ,- Kč,   Výdaje: 6 930 444 ,- Kč 

Finanční odbor Střed.kraje zaslal schválenou výši dotace ze SR na výkon státní 

správy, proto pol. 4112 byla navýšena o 1900 ,-Kč, dále se zařazoval § 3632 pol. 2111 

příjmy z hrobových míst, §§ 3399 a 3722 pol. 2112 příjmy z prodeje pohlednic a 

popelnic, naopak došlo k ponížení § 3639 pol.2111 příjmy z reklamy. Na straně 

výdajové se zařazoval § 3639 pol. 5365 demolice čp.100-správní poplatek a došlo 

k ponížení § 3341 pol. 5041 popl. OSA. 

 V tomto rozpočtovém opatření se dále  proúčtovala jak v příjmech pol. 1122, tak i ve 

 výdajích § 6399 pol. 5365 DPPO za obec. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

 zastupitelům. 

 

 Rozpočtové opatření č.1/2017 

Toto rozpočtové opatření bylo provedeno  starostou, ve kterém došlo k zařazení pol. 

1334 odvody za odnětí půdy ze ZPF, dále § 2212 pol. 5168 pasport místních 

komunikací a dopravního značení. K  navýšení došlo u § 6171 pol. 5168 zpracování 

dat a služby související s infor. technologiemi a § 2212 pol. 5169 místní komunikace-

nákup služeb  § 3722 pol.5169 sběr a svoz KO byl ponížen. 

Při tomto provedeném opatření došlo k navýšení jak příjmů, tak výdajů o částku  

1 104,-Kč. 



 

Záznam o změně čísel položek a paragrafu rozpočtové skladby 

Novelou vyhlášky č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě , ve znění pozdějších 

předpisů došlo ke zrušení položek 1351 a 1355 / nahrazeny pol. 1382 a 1383/ a nový 

paragraf pro dopravní obslužnost 2292 nahradil stávající 2221 s platností od 1.1.2017. 

Z tohoto důvodu došlo ve schváleném rozpočtu obce Žehuň pro rok 2017 ke změnám 

čísel položek a paragrafu rozpočtové skladby, ale objem na nich se nezměnil. 

 

8)  Škola v přírodě – finanční příspěvek                 

 ZŠ a MŠ Žehuň podala  žádost o finanční příspěvek na školu v přírodě dětem   

 s trvalým pobytem v naší obci,která se uskuteční od 19.6.-23.6.2017 ve  Zbraslavicích. 

     Dle seznamu se jedná o 8 dětí a cena pobytu pro 1 žáka je 2 700 Kč.  

 Byl dán návrh 1 250 Kč /1 dítě.       

 Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům  i  

     zastupitelům.  

 

9)  Schválení záměru obce 

Paní M.Pivná podala žádost o pronájem části obecního pozemku par.č. 725/3 před 

hostincem čp.20 v Žehuni za účelem provozování občerstvení Ve své žádosti dále 

uvádí, zda by bylo možné uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Záměr obce na pronajmutí výše uvedené části obecního pozemku byl řádně dle zákona 

vyvěšen na úřední desce OÚ i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Byl dán návrh uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou  a to do 31.12.2018  za  

1 500,- Kč na každý rok. 

Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům  i  

     zastupitelům.  

 

 

     10)  Putovní olympiáda mateřských škol –sportování nejen pro radost“   

MAS  Zálabí z.s. Týnec nad Labem pořádá již 5. ročník putovní olympiády pro 

mateřské školy. Všech předešlých ročníků se účastnila i naše MŠ a plánuje, že se 

zúčastní i letošního ročníku, podmínkou je však finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč. 

Proto byl  vypracován  návrh  darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru na 

částku 3000,-Kč, který bude výhradně použit na účely udržitelnosti  výše uvedeného 

projektu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  

 

 

     11) Různé 

 Vstupní vrata k OÚ a MŠ 

 Byly osloveny 3 firmy, které předložily cenové nabídky na zhotovení vstupních vrat k  

 OÚ a MŠ. Nejdražší předložená cenová nabídka činila 108 564,-Kč, další 2 nabídky se  

pohybovaly v rozmezí od 50 500,- Kč do 51 200,-Kč. Hlavním kriteriem pro výběr 

byla cena.  

            Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

            zastupitelům.  

 

 

 



 Svoz bioodpadu 

Společnost SOP Přelouč a.s. oznámila, že první svoz bioodpadu se uskuteční  

v 15.týdnu  v úterý 11.4. a následně každých 14 dní v lichých týdnech. 

Obec má na skladě ještě cca 50 ks  BIO popelnic a dala návrh, rozprodat zájemcům 

tyto popelnice. 

Byl dán návrh  1 ks popelnice na nemovitost za 350 Kč. 

 Před hlasováním dal předsedající  možnost  vyjádřit se přítomným občanům  i  

     zastupitelům.  

 

 

    12)  Diskuse 

Poslanec P.Krause upozornil, že v Libici nad Cidlinou mají na veřejných 

prostranstvích umístěny popelnice, do kterých mohou občané ukládat použitý olej 

z kuchyní a zda by nestálo za úvahu pořídit i do naší obce něco podobného. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.15 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



 Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 18 

ze dne 8.3.2017 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 

 
1/2017  ověřovatelé zápisu: Z.Ševčíka,  J.Urbanovou , a zapisovatele M.Ševčíkovou

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

2/2017 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 8.3.2017 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

3/2017  závěrečný účet  obce sestavený k 31.12.2016 a vyslovuje  souhlas s celoročním

  hospodařením obce bez  výhrad                                       

  Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti      0   Zdržel    0  

 

4/2017  účetní závěrku obce sestavenou k 31.12.2016 

  Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti      0   Zdržel    0 

 

5/2017  výsledek hospodaření obce ve schvalovacím období 2016 a převod na účet

  432 výsledek hospodaření minulých let     

  Výsledek hlasování:   Pro  6  Proti       0  Zdržel    0 

 

6/2017  účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Žehuň sestavenou k 31.12.2016  

  Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti       0  Zdržel    0 

 

7/2017  rozpočtové opatření č.2/2017       

  Výsledek hlasování:   Pro  6    Proti       0  Zdržel    0 

 

8/2017  finanční příspěvek ve výši 1 250,-Kč /1 žák s trvalým pobytem v obci Žehuň

  na školu v přírodě        

  Výsledek hlasování:   Pro   6  Proti       0     Zdržel    0 

 

9/2017  pronájem části obecního pozemku par.č. 725/3 paní M.Pivné do 31.12.2018  za  

1 500,-Kč na každý rok 

  Výsledek hlasování:   Pro   6  Proti       0     Zdržel    0 

 

10/2017 firmu Filipa Bezuchy, Libice nad Cidlinou ke zhotovení vstupních vrat k OÚ a 

MŠ v Žehuni včetně  montáže za cenu 50 500,-Kč  a pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy o dílo 

   Výsledek hlasování:   Pro   6  Proti       0     Zdržel    0 

 

 

s o u h l a s í: 
 

11/2017 s návrhem darovací smlouvy s MAS Zálabí z.s. i s použitím finančního daru 

výhradně pro účely udržitelnosti projektu „Putovní olympiáda mateřských škol 

– sportování nejen pro radost“ 

  Výsledek hlasování:   Pro   6  Proti       0     Zdržel    0 



 

12/2017 s odprodejem 1 ks BIO popelnice á 350,-Kč na nemovitost 

  Výsledek hlasování:   Pro   6  Proti       0     Zdržel    0 

 

 

 

 

 

b e r e  n a  v ě d o m í : 

 
- rozpočtové opatření č.1, které provedl starosta 

- předložený záznam o změně čísel položek a paragrafu rozpočtové skladby ve 

schváleném rozpočtu na rok 2017 

- diskusní příspěvek, s kterým se bude zabývat 

 

 

 
Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

                               

 

 

 

 

…………………………….              ……………………………….. 

        

Jiří Podval – místostarosta                                       Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

 

 

                 …………………………………………. 

                                     Z.Ševčík, J.Urbanová – ověřovatelé zápisu 

      

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 18

